Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

от 28.12.2022                                                                                                                                  № 325
 г. Кореновск

Об учреждении Почетного знака Совета муниципального

образования Кореновский район «За вклад в социально-экономическое
развитие Кореновского района»

В  соответствии  с  Уставом  муниципального  образования  Кореновский
район, в целях поощрения за высокие достижения в области промышленного и
сельскохозяйственного  производства,  экономики,  науки,  просвещения,
государственного  управления,  культуры,  искусства,  образования,
здравоохранения, спорта, в других областях трудовой деятельности, укрепления
законности и правопорядка, а также активно осуществляющие в общественной и
благотворительной  деятельности,  внесшим  значительный  вклад  в  развитие
образования   муниципального  образования  Кореновский  район,  Совет
муниципального образования Кореновский район РЕШИЛ:

1. Учредить  Почетный  знак  Совета  муниципального  образования
Кореновский район «За вклад в социально-экономическое развитие Кореновского
района».

2. Утвердить  Положение  о  Почетном  знаке  Совета  муниципального
образования Кореновский район «За вклад в социально-экономическое развитие
Кореновского района» (прилагается).

3. Отделу по взаимодействию с представительным органом администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  (Антоненко)  опубликовать
официально  настоящее  решение  и  разместить  в  информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном  сайте  Совета
муниципального образования Кореновский район.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию
по социальным вопросам: здравоохранения, культуры, образования, физической
культуры  и  спорту,  по  делам  молодежи  и  семьи  Совета  муниципального
образования Кореновский район (Андреев).

5. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский район
В.В. Слепухин

Глава
муниципального образования
Кореновский район
С.А. Голобородько

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета

муниципального образования
Кореновский район
от 28.12.2022 № 325

ПОЛОЖЕНИЕ

        о Почетном знаке Совета
муниципального образования Кореновский район

 «За вклад в социально-экономическое развитие Кореновского района»

1. Настоящее Положение устанавливает порядок награждения Почетным
знаком Совета  муниципального образования  Кореновский район «За  вклад в
социально-экономическое  развитие  Кореновского  района»  (далее-Почетный
знак).

2. Почетным  знаком  награждаются  за  высокие  достижения  в  области
промышленного  и  сельскохозяйственного  производства,  экономики,  науки,
просвещения, государственного управления, культуры, искусства, образования,
здравоохранения, спорта, в других областях трудовой деятельности, укрепления
законности и правопорядка, а также активно осуществляющие в общественной
и благотворительной деятельности,  внесшим значительный вклад  в  развитие
образования  муниципального образования Кореновский район.

3. Почетным  знаком  награждаются  лица,  имеющие  стаж  работы  в
отраслях установленных пунктом 2 не менее 20 лет.

4. Ходатайство о награждении Почетным знаком (далее — ходатайство о
присвоении) могут подавать органы местного самоуправления муниципального
образования  Кореновский  район,  коллективы  предприятий,  учреждений,
общественных  организаций,  органы  территориального  общественного
самоуправления Кореновского района.

Ходатайство  о  награждении  с  приложением  необходимых  документов
направляется в Совет муниципального образования Кореновский район.

5. При внесении предложений о награждении Почетным знаком в Совет
муниципального образования Кореновский район представляются следующие
документы:

- ходатайство с обоснованием представления к награждению Почетным
знаком;

-  характеристика,  с  указанием  конкретных  заслуг,  представляемого  к
награждению Почетным знаком;

-  выписка  из  протокола  собрания  трудового  коллектива  организации,
учреждений, общественных организаций;

- справка из органов внутренних дел о наличии (отсутствии) судимости и
(или)  факта  уголовного  преследования  либо  о  прекращении  уголовного
преследования представляемого к награждению Почетным знаком.

Дополнительно к пакету документов на руководителей  организаций, их

2

заместителей, представляемых к награждению Почетным знаком, прилагается
справка  об  основных  показателях  деятельности  организации  в  динамике  за
последние 3 года и истекший период текущего года и  справка из налогового
органа об отсутствии задолженности по уплате организацией налогов во все
уровни бюджетов.

6.Решение  о  награждении  Почетным  знаком  принимается  Советом
муниципального образования Кореновский район.

Решение  о  награждении  Почетным  знаком принимается  открытым
голосованием и считается принятым, если за него проголосовало большинство
от  присутствующих  на  заседании  депутатов  Совета  муниципального
образования Кореновский район.

7.Награждение  Почетным  знаком  Совета  муниципального  образования
Кореновский  район  «За  вклад  в  социально-экономическое  развитие
Кореновского района» проводится в торжественной обстановке.

Награжденному  одновременно  с  вручением  Почетного  знака  выдается
удостоверение, согласно описания (приложение №2 к положению).

Награжденным  Почетным  знаком,  выплачивается  единовременная
денежная  премия  в  сумме  11494  (одиннадцать  тысяч  четыреста  девяносто
четыре) рубля, в том числе обязательные налоговые платежи.

Единовременная  денежная  премия  выплачивается  за  счет  средств,
предусмотренных о бюджете муниципального образования Кореновский район.

8. Дубликат утерянного нагрудного знака не выдается.
В  случае  утраты  удостоверения  к  Почетному  знаку,  в  результате

стихийного  бедствия  либо  при  других  обстоятельствах,  когда  не  было
возможности предотвратить утрату, по заявлению награжденного, с описанием
причин утраты, может быть выдан дубликат удостоверения.

9. Отмена  решения  о  награждении  Почетным  знаком  может  быть
произведена  решением  Совета  муниципального  образования  Кореновский
район  в  случаях,  если  после  награждения  выяснится  недостоверность
документов, представленных для награждения. В этом случае Почетный знак и
удостоверение к нему подлежат возврату в Совет муниципального образования
Кореновский район.

10. Почетный  знак  носится  на  левой  стороне  груди  ниже
государственных, ведомственных и наград Краснодарского края.

11. Организацию  вручения  Почетных  знаков,  хранение  экземпляров
Почетных  знаков,  бланков  удостоверений  к  ним  и  наградных  материалов
осуществляет  отдел  по  взаимодействию  с  представительным  органом
муниципального образования Кореновский район.

Председатель комиссии по социальным
вопросам: здравоохранения, культуры,
образования, физической культуры и спорту,
по делам молодежи и семьи
Совета муниципального образования
Кореновский район                                                                                                О.А. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к Положению Почетном знаке Совета

муниципального образования
Кореновский район

 «За вклад в социально-экономическое
развитие Кореновского района»

ОПИСАНИЕ
Почетного знака Совета

муниципального образования  Кореновский район
 «За вклад в социально-экономическое развитие Кореновского района»

Почетный знак Совета муниципального образования Кореновский район
«За  вклад  в  социально-экономическое  развитие  Кореновского  района»   на
колодке, из сплава латунь с золоченым покрытием высотой 34 мм и шириной 35
мм.  Он  имеет  форму круглого  венка.  Венок  образуется  лавровыми ветвями.
Перекрещенные внизу концы ветвей перевязаны лентой.

Размер колодки: высота 23 мм и ширина 25мм.  На колодке пурпурного
цвета располагается золотого цвета, объемный герб муниципального образова-
ния Кореновский район: жар-птица с воздетыми и простертыми влево крыльями
над двумя шашками в  ножнах  (положенных рукоятями вверх и  кольцами на
ножнах внизу), переплетенные накрест с прямым сигнальным рожком и таковой
же шашкой.

На лицевой стороне, в центральной части, под венком наложен картуш с
надписью - «ЗА ВКЛАД В СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ». В
центре знака  расположена карта  Кореновского района и надпись пурпурного
цвета - «КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН». На оборотной стороне колодки почетного
знака имеется булавка для прикрепления его к одежде.

Нагрудный знак располагается в футляре под бархат бордового цвета.

Председатель комиссии  по социальным
вопросам: здравоохранения, культуры,
образования, физической культуры и спорту,
по делам молодежи и семьи
Совета муниципального образования
Кореновский район                                                                                                О.А. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к Положению Почетном знаке Совета

муниципального образования
Кореновский район

 «За вклад в социально-экономическое
развитие Кореновского района»

ОПИСАНИЕ
удостоверения к Почетному знаку Совета

муниципального образования Кореновский район
 «За вклад в социально-экономическое развитие Кореновского района»

1. Бланк  удостоверения  к  Почетному  знаку  Совета  муниципального
образования Кореновский район «За вклад в социально-экономическое развитие
Кореновского района» выполнен из винил-кожи пурпурного цвета,  с  твердой
корочкой размером 140 мм x 100 мм в развернутом виде.

2. На титульной странице удостоверения:
2.2. Заглавными буквами выполнена надпись «УДОСТОВЕРЕНИЕ».
3. В левой части разворота удостоверения по центру:
3.1. Расположен герб  муниципального образования Кореновский район;
3.2. Ниже герба  в  три  строки,  прописными буквами пурпурного цвета,

начиная с заглавной, выполнена надпись «За вклад в социально-экономическое
развитие Кореновского района».

3.3. В нижней части страницы расположена в три строки надпись:
3.4. Прописными буквами, начиная с заглавной, надпись «Решение
Совета муниципального образования».
3.5. Прописными буквами надпись «Кореновский район»,  с  заглавной в

наименовании района.
3.6. Строка для  реквизитов  правового  акта «от _____ № _____».
3.7. Ниже  по  центру  размещен  знак  №  с  нижним  подчеркиванием

«№____».
4. В правой части разворота удостоверения сверху вниз расположены:
4.1. В верхней части по центру - три линии с подстрочными надписями,
 заключенными в круглые скобки: «фамилия», «имя», «отчество».
4.2. В середине страницы расположена надпись:
4.2.1. Прописными  буквами,  начиная  с  заглавной,  надпись  «Награжден

Почетным знаком Совета муниципального образования Кореновский район  «За
вклад в социально-экономическое развитие Кореновского района».

4.3. В левой части в три строки размещено наименование должности:
4.3.1. Прописными буквами, начиная с заглавной, надпись «Председатель

Совета муниципального образования Кореновский район».
4.4. Справа,  на  одном  уровне  с  надписью  «Кореновский  район»,

расположена  линия для написания фамилии и инициалов председателя Совета
муниципального  образования  Кореновский  район  с  подстрочной  надписью,
заключенной в круглые скобки «(ФИО)».

2

4.5. Между  наименованием  должности  и  инициалами  и  фамилией
председателя  Совета  муниципального  образования  Кореновский  район
расположена  линия  с  подстрочной  надписью  «(подпись)»  для  подписи
председателя Совета муниципального образования Кореновский район.

4.6. Под  наименованием  должности  председателя  Совета
муниципального образования Кореновский район место для печати с надписью
заглавными буквами «МП».

Председатель комиссии  по социальным
вопросам: здравоохранения, культуры,
образования, физической культуры и спорту,
по делам молодежи и семьи
Совета муниципального образования
Кореновский район                                                                                                О.А. Андреев

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН